
 

Kuadri ligjor rregullator 

 

 

• Kushtetuta e Republikës së Shqipërisë. 

• Ligji nr. 44/2015, datë 30.04.2015, “Kodi i Procedurës Administrative të Republikës së 

Shqipërisë”. 

• Ligji nr. 7961, datë 12.07.1995, “Kodi i Punës”, i ndryshuar. 

• Ligji nr. 107/2016, datë 27.10.2016 “Për Prefektin e Qarkut”. 

• Ligji nr.152/2013, datë 30.05.2013 “Për Nëpunësin Civil”, i ndryshuar. 

• Ligji Nr 49/2012 “Për Organizimin dhe Funksionimin e Gjykatave Administrative si dhe 

Gjykimin e Mosmarveshjeve Administrative”. 

• Ligji nr.119/2014, datë 18.09.2014 “Për të Drejtën e Informimit”.   

• Ligji nr. 9131, datë 08.09.2003 “Për rregullat e etikës së administratës publike.” 

• Ligji nr. 138/2015, “Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose 

ushtrojnë funksione publike”. 

• Ligji nr.9367, datë 07.04.2005 “Për prandalimin e konfliktit të interesave në ushtrimin e 

funksioneve publike”, i ndryshuar.  

• Ligj nr. 10 296, datë 8.7.2010 “Për menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar.  

• Ligj nr. 90/2012 “Për organizimin dhe funksionimin e administratës shtetërore”.  

• Urdhëri i Kryeministrit nr. 14, datë 12.01.2016 “Për miratimin e Strukturës dhe Organikës 

së Administratës së Prefektit të Qarkut Vlorë”.  

• Urdhëri i Kryeministrit nr. 50, datë 12.04.2017 “Për Miratimin e Detyrave të Administratës 

së Prefektit të Qarkut”. 

• Rregullore e Brendshme e Prefektit të Qarkut Vlorë.  

 


